
UCHWAŁA NR XVIII.110.2016
RADY MIEJSKIEJ W GUBINIE

z dnia 20 maja 2016 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie utworzenia Miejskiego Zakładu Usług Komunalnych

Na podstawie art. 9 ust. 1,art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. "h" ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j.t. 
Dz. U. z 2016 r., poz. 446) art. 14 i 16 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (j.t. 
Dz. U. z 2013 r., poz. 885 z późn. zm.) oraz art. 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 roku o gospodarce komunalnej 
(j.t. Dz. U. z 2016r., poz. 573)

uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr V/31/2003 Rady Miejskiej w Gubinie z dnia 27 lutego 2003 roku w sprawie utworzenia 
Miejskiego Zakładu Usług Komunalnych § 4 ust. 1 pkt. 3 otrzymuje następujące nowe brzmienie: 

"3) utrzymanie i zarządzanie targowiskami miejskimi w Gubinie położonymi przy ul. Obrońców Pokoju i ul. 
Śląskiej."

§ 2. W statucie Miejskiego Zakładu Usług Komunalnych stanowiącym załącznik nr 1 do uchwały Nr 
V/31/2003 Rady Miejskiej w Gubinie z dnia 27 lutego 2003 roku w sprawie utworzenia Miejskiego Zakładu Usług 
Komunalnych wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 5 skreśla się pkt. 2 

2) w § 6 ust. 1 skreśla się pkt. 2 

3) § 6 ust. 3 otrzymuje nowe brzmienie:

" 3. Dopuszcza się możliwość prowadzenia przez Zakład zarządu nieruchomością wspólną, w której 
część nieruchomości jest w administrowaniu Zakładu".

4) § 13 otrzymuje następujące brzmienie: 

"1. Zasadniczym źródłem finansowania działalności Zakładu są dochody: 

a) z czynszów najmu lokali mieszkalnych, 

b) z czynszów najmu lokali użytkowych, 

c) za ciepło dostarczone do centralnego ogrzewania, 

d) za dostarczoną ciepłą wodę, 

e) opłaty z tytułu korzystania z targowisk miejskich ( pobieranie czynszu za najem gruntu na targowisku 
zgodnie z umowami najmu). 

2. Innym źródłem finansowania Zakładu mogą być dochody uzyskiwane z działalności usługowej 
o charakterze publicznym."

5) § 14 otrzymuje następujące brzmienie: 

"1. Zaliczkowe wpłaty do budżetu nadwyżek środków obrotowych Miejskiego Zakładu Usług 
Komunalnych są przekazywane do budżetu Gminy co półrocze w terminie 20 dni po zakończeniu półrocza, 
a za drugie półrocze - zaliczkowo, w terminie do 20-stego grudnia roku budżetowego. 

2. Zaliczkowa wpłata do budżetu wynosi 1/2 planowanej wpłaty do budżetu. Miejski Zakład Usług 
Komunalnych planuje jako wpłatę do budżetu różnicę między sumą planowanych przychodów, 
powiększonych o planowany stan środków obrotowych na początek roku, a sumą planowanych wydatków, 
powiększonych o planowany stan środków obrotowych na koniec roku. 

3. W terminie 15 dni od złożenia rocznego sprawozdania finansowego Miejski Zakład Usług 
Komunalnych wpłaca do budżetu różnicę między faktycznym a planowanym stanem środków obrotowych 
na koniec roku. W przypadku, gdy zaliczkowe wpłaty zostały przakazane w kwocie wyższej niż kwota 

Id: UDXRT-UXQXH-PVRTZ-NZSPL-MAVND. Podpisany Strona 1



należna, nadpłacone zaliczki podlegają zaliczeniu na poczet wpłat roku następnego lub zwrotowi, 
w przypadku złożenia wniosku o ich zwrot. 

4. Faktyczny stan środków obrotowych na koniec roku w Miejskim Zakładzie Usług Komunalnych ustala 
się jako róznicę między sumą stanu środków obrotowych na początek roku i przychodów należnych 
związanych z prowadzoną działalnością a sumą opłaconych kosztów, zobowiązań i nieponiesionych 
wydatków na inwestycje finansowane ze środków własnych, ujętych w zatwierdzonym planie finansowym 
Zakładu."

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Gubina. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

Edward Patek

Id: UDXRT-UXQXH-PVRTZ-NZSPL-MAVND. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie
Zgodnie z art. 16 ust. 2 pkt. 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (j.t. Dz. U. z 2013 r., 
poz. 885 z późn. zm.) rada gminy tworząc samorządowy zakład budżetowy zobowiązana jest m.in. do określenia 
terminów i sposobu ustalania zaliczkowych wpłat nadwyżki środków obrotowych dokonywanych przez zakład do 
budżetu jednostki samorządu terytorialnego oraz sposobu i terminu rocznych rozliczeń i dokonywania wpłat do 
budżetu. Uchwała Rady Miejskiej w Gubinie nr V/31/2003 z dnia 27 lutego 2003 roku w sprawie utworzenia 
Miejskiego Zakładu Usług Komunalnych nie zawiera w/w zapisu. W związku z powyższym istnieje potrzeba 
uzupełnienia obowiązującego statutu MZUK o wymagane regulacje prawne. 

Id: UDXRT-UXQXH-PVRTZ-NZSPL-MAVND. Podpisany Strona 1




